
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 4 ze dne 26.06.2019 

 

USNESENÍ č. 44/ZM/2019 Výkup v ulici S. Čecha - Bike Land s. r. o. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání mezi zástupci města a spol. Bike 

Land, s.r.o., Dolní Dobrouč 443, IČO: 04596811 (čj. MULA 14977/2019 ze dne 20.05.2019) ohledně 

výkupu pozemku v ulici S. Čecha. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  úplatně nabýt 

do vlastnictví města část pozemku stpč. 876 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 35 m2 z majetku spol. 

Bike Land, s. r. o., Dolní Dobrouč 443, IČO: 04596811 nacházejícího se pod chodníkem v majetku 

města dle přílohy za jednotkovou cenu 700 Kč/m2 s tím, že náklady spojené s prodejem hradí 

kupující. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 45/ZM/2019 Prodej ppč. 8020 v lokalitě Na Výsluní 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 12545/2019 ze dne 24.04.2019) 

o prodej pozemku v lokalitě Na Výsluní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  pozemek 

ppč. 8020 o výměře 14 013 m2 v k. ú. Lanškroun neprodávat. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 46/ZM/2019 Prodej pozemku ppč. 855/2 v ulici T. G. Masaryka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 11535/2019 ze dne 12.04.2019) 

o prodej pozemku v ulici T. G. Masaryka. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat občanům 

do podílového spoluvlastnictví, pozemek ppč. 855/2 o výměře 3 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou 

cenu 900 Kč na základě geometrického plánu č. 3489-137/2016 dle přílohy a s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem s tím, že jeden občan bude vlastnit jednu ideální polovinu výše 

uvedeného pozemku a další občané také jednu ideální polovinu výše uvedeného pozemku. 

  



 
 

 2 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 47/ZM/2019 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ppč. 168/1 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 8436/2019 ze dne 15.03.2019) 

o prodej pozemku v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat 

 pozemek ppč. 168/3 o výměře 587 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle geometrického plánu č. 594-

134/2019 za kupní cenu 58.700 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem 

a nelesního porostu ve výši 2.336 Kč dle přílohy.   

 pozemek ppč. 168/1 o výměře 2 628 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle geometrického plánu č. 594-

134/2019 za kupní cenu 262.800 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem 

a nelesního porostu ve výši 4.672 Kč a dřeviny dubu letního ve výši 16.718 Kč dle přílohy.   

  

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smluv 
 

USNESENÍ č. 48/ZM/2019 Prodej pozemku v lokalitě bývalé hájenky - chov dančí zveře 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 10499/2019 ze dne 03.04.2019) 

o prodej pozemku v lokalitě bývalé hájenky. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat 

žadateli část pozemku ppč. 8439 a část pozemku ppč. 8440 obě v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 

cca 2 000 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 pod podmínkou vzdání se práva na náhradu škody 

a zachování cesty k lesním pozemkům v šíři 5 m dle přílohy a s uhrazením nákladů města spojených 

s prodejem.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

 

USNESENÍ č. 49/ZM/2019 Prodej pozemku v lokalitě bývalé hájenky - odpočinkové místo 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 10505/2019 ze dne 03.04.2019) 

o prodej pozemku v lokalitě bývalé hájenky. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat 

žadatelům část pozemku ppč. 8439 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 1 950 m2 za jednotkovou cenu 100 

Kč/m2 pod podmínkou vzdání se práva na náhradu škody a zachování cesty k lesním pozemkům v šíři 

5 m dle přílohy a s uhrazením nákladů města spojených s prodejem.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 50/ZM/2019 Prodej Zlatky přes realitní kancelář 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se sdělením realitního specialisty zastupujícího spol. 

RE/MAX dynamic, provozovna Lanškroun, Sládkova 2, Lanškroun, IČO: 26097222 (čj. MULA 

18410/2019 ze dne 17.06.2019) týkající se prodeje bývalé restaurace a sálu "U Zlatky". Zastupitelstvo 

města Lanškroun rozhodlo  prodat pozemky stpč. 92, jejíž součástí je dům čp. 23 - občanská 

vybavenost, Dolní Třešňovec, Lanškroun a ppč. 291/2 o celkové výměře 1 339 m2 vše v k. ú. Dolní 

Třešňovec za celkovou kupní cenu 4.700.000 Kč.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 51/ZM/2019 Dohoda o společném školském obvodu s obcí Lubník 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo uzavřít dohodu mezi městem Lanškroun a obcí Lubník 

o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 

škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí.  

Ke kontrole: 

Termín: 19.07.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit dohodu k podpisu 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 1/2019, 

kterou se stanoví školské obvody a části společných školských obvodů základních škol zřízených 

městem Lanškroun a která nahradí obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 2/2018 ze dne 

13.06.2018. 



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat vyhlášku na MV ČR 
 
 
 
 

USNESENÍ č. 52/ZM/2019 Druhé kolo dotačního programu na podporu kultury 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání 2. kola dotačního programu na podporu kultury 

v roce 2019 (čj. MULA 13256/2019), ve kterém bude na kulturní aktivity mládeže i dospělých 

a na podporu nahrávání nebo vydání CD určena částka 55.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 12.07.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zveřejnit dotační program na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 53/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu na rok 2019 -  redukce 
kolejiště, úpravy na místní komunikaci  a I/43 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu města na rok 2019 - 

výdaje  ve výši 1.000.000 Kč v položce -  Redukce kolejiště, úpravy na místní komunikaci  a I/43. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 54/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 17 k rozpočtu na rok 2019 -  MŠ Na 
Výsluní - příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 17 k rozpočtu města na rok 2019 - 

navýšení výdajů  ve výši 53.000 Kč v položce -  MŠ Na Výsluní - příspěvek na provoz. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 55/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu na rok 2019 -  Lesní 
hospodářské osnovy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu města na rok 2019 - 

navýšení výdajů  ve výši 11.667 Kč v položce -  Lesní hospodářské osnovy. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 56/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu na rok 2019 -  Dotace 
pro jednotky SDH obcí - dopravní automobil 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu města na rok 2019 - 

přijetí dotace ve výši 450.000 Kč  pro jednotky SDH obcí na nákup dopravního automobilu.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 57/ZM/2019 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2018 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2018 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018. Zastupitelstvo města Lanškroun 

souhlasilo  s celoročním hospodařením města Lanškroun za rok 2018, a to bez výhrad.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění závěrečného účtu na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 58/ZM/2019 Schválení roční účetní závěrky 2018 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 

12, Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2018. Zastupitelstvo města 

Lanškroun schválilo  účetní závěrku města Lanškroun za rok 2018 s výrokem, že bylo zjištěno, 

že schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2018 poskytuje věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: vypracování výkazu o schválení roční účetní závěrky 
 
 



 
 

 6 

 
 
 

USNESENÍ č. 59/ZM/2019 Zastupování starosty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun určilo v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že v době nepřítomnosti starosty a uvolněného 

místostarosty nebo v době, kdy starosta ani uvolněný místostarosta nebude vykonávat funkci, bude 

zastupovat starostu neuvolněný místostarosta Mgr. Oldřich Strnad. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: předat usnesení 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.    
místostarosta města   
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 

  


